
М АРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ПАША ДА КАЛЫК ИЛЫШЫМ 

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
«ШОНГО ДЕН ИНВАЛИД-В ЛАКЛАН 

ЙОШКАР-ОЛАСЕ «ПУНЧЕР» 
ИНТЕРНАТ-ПОРТ» КУГЫЖАНЫШ 

БЮДЖЕТ ТОНЕЖШЕ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА 
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ЙОШКАР-ОЛИНСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ 
ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ 

«СОСНОВАЯ РОЩА»

ПРИКАЗ

от «29» мая 2023 г. № 87-о/п

Об организации работы школы по уходу за пожилыми, 
тяжелобольными, маломобильными гражданами 

в ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинский дом - интернат для престарелых и 
инвалидов Сосновая роща»

В целях реализации регионального проекта «Старшее поколение» 
национального проекта «Демография», достижения оптимально возможного 
уровня жизни и социальной адаптации граждан, утративших способность 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечить 
основные жизненные потребности в силу возраста, заболевания, травмы или 
наличия инвалидности, продления времени проживания (пребывания) в 
привычных для них надомных условиях, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы школы по 
уходу за пожилыми, тяжелобольными, маломобильными гражданами в 
ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинский дом - интернат для престарелых и инвалидов 
Сосновая роща» старшую медицинскую сестру отделения «Милосердие» 
Мешкову И.В.

2. Ответственному за организацию работы школы по уходу за 
пожилыми, тяжелобольными, маломобильными гражданами в Учреждении 
актуализировать Положение о школе по уходу за пожилыми, 
тяжелобольными, маломобильными гражданами ГБУ РМЭ «Йошкар- 
Олинский дом - интернат для престарелых и инвалидов Сосновая роща» и 
предоставить директору Учреждения для утверждения не позднее 
01.07.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.р
Директор А.В. Ермоленко

С приказом ознакомлена:

/ И.В.Мешкова


